
ГАЗЕТА ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№ 34 (784) 
14 июля 2020 года

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
14.07.2020 г. № 127-р

О внесении изменения в распоряжение 
администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 03.04.2020 № 64-р 
«О приостановлении личного приема граждан 

Главой Петропавловск-Камчатского 
городского округа, первым заместителем 

Главы администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа, заместителями 

Главы администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа, заместителями 

Главы администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа – руководителями 

органов администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа, руководителями 

органов администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа»

В связи с угрозой распространения на территории Петропавловск-Камчатского город-
ского округа новой коронавирусной инфекции (COVID-19) и в целях предупреждения 
возникновения чрезвычайной ситуации в Петропавловск-Камчатском городском округе, 
в соответствии с постановлением Главного государственного санитарного врача Рос-
сийской Федерации от 02.03.2020 № 5 «О дополнительных мерах по снижению рисков 
завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», постановле-
нием Губернатора Камчатского края от 10.04.2020 № 50 «О мерах по недопущению 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчат-
ского края», распоряжением Губернатора Камчатского края от 12.03.2020 года № 267-р, 
методическими рекомендациями Министерства труда и социальной защиты Российской 
Федерации от 18.03.2010

1. Внести в распоряжение администрации Петропавловск-Камчатского городского окру-
га от 03.04.2020 № 64-р «О приостановлении личного приема граждан Главой Петро-
павловск-Камчатского городского округа, первым заместителем Главы администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа, заместителями Главы администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа, заместителями Главы администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа – руководителями органов администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа, руководителями органов администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа», изменение, заменив в пункте 1 цифры 
«15.07.2020» цифрами «26.07.2020».

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
опубликовать настоящее распоряжение в газете «Град Петра и Павла» и разместить 
на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава

Петропавловск-Камчатского городского округа
К.В. Брызгин

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.07.2020 г. № 1236

О внесении изменений в постановление 
администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 08.05.2020 № 828 
«О мерах по предотвращению распространения 

на территории Петропавловск-Камчатского 
городского округа новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19)»
В целях реализации постановления Губернатора Камчатского края от 10.04.2020 

№ 50 «О мерах по недопущению распространения новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19) на территории Камчатского края» и уточнения отдельных положений
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского городско-

го округа от 08.05.2020 № 828 «О мерах по предотвращению распространения на тер-
ритории Петропавловск-Камчатского городского округа новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19)» следующие изменения:

1.1 в пункте 1 цифры «15.07.2020» заменить цифрами «26.07.2020»;
1.2 в пункте 3 цифры «15.07.2020» заменить цифрами «26.07.2020»;
1.3 в пункте 4 цифры «15.07.2020» заменить цифрами «26.07.2020»;
1.4 приложение изложить согласно приложению.
2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» и разместить 
на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубли-
кования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместите-
ля Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – начальника 
Управления образования администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

Приложение
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 14.07.2020 № 1236 
Приложение

к постановлению администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
от 08.05.2020 № 828

Перечень образовательных организаций 
Петропавловск-Камчатского городского округа, 
в которых организуется работа дежурных групп

№ Наименование 
образовательной организации

Период работы 
образовательной 

организации 
с 15.07.2020 
по 26.07.2020

1. муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 1» Петропавловск-
Камчатского городского округа

15.07.2020 – 
26.07.2020

2. муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 11 им. В.Д. Бубенина» 
Петропавловск-Камчатского городского округа

15.07.2020 – 
26.07.2020

3. муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 17 им. В.С. Завойко» 
Петропавловск-Камчатского городского округа

15.07.2020 – 
26.07.2020

4. муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 33 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Петропавловск-
Камчатского городского округа

15.07.2020 – 
26.07.2020

5. муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 39» Петропавловск-Камчатского 
городского округа

20.07.2020 – 
26.07.2020

6. муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 1 комбинированного вида» 

15.07.2020 – 
26.07.2020

7. муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение Центр развития ребёнка – детский сад № 2

15.07.2020 – 
26.07.2020

8. муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 3 комбинированного вида»

15.07.2020 – 
26.07.2020

9. муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 6 комбинированного вида» 

15.07.2020 – 
18.07.2020

10. муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 11 комбинированного вида»

20.07.2020 – 
26.07.2020

11. муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 17 общеразвивающего вида» 

15.07.2020 – 
26.07.2020

12. муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 25» 

15.07.2020 – 
26.07.2020

13. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 31 комбинированного вида» 

15.07.2020 – 
18.07.2020

14. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 40 комбинированного вида»

15.07.2020 – 
26.07.2020

15. муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 42 комбинированного вида»

15.07.2020 – 
26.07.2020

16. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 45 общеразвивающего вида»

15.07.2020 – 
26.07.2020

17. муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 46 комбинированного вида»

15.07.2020 – 
26.07.2020

18. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 48 комбинированного вида»

15.07.2020 – 
26.07.2020

19. муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 51 комбинированного вида»

15.07.2020 – 
26.07.2020

20. муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 56 комбинированного вида»

15.07.2020 – 
26.07.2020

21. муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 70» Петропавловск-
Камчатского городского округа

15.07.2020 – 
26.07.2020

22. муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 50 комбинированного вида»

15.07.2020 – 
26.07.2020

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.07.2020 г. № 1237

О признании утратившими силу 
отдельных постановлений администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа
В целях реализации постановления Губернатора Камчатского края от 10.04.2020 

№ 50 «О мерах по недопущению распространения новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19) на территории Камчатского края», в соответствии с Протоколом заседания 
регионального штаба по недопущению распространения новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19) на территории Камчатского края от 09.07.2020 № 55
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившими силу:



№ 34 (784) 14 июля 2020 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

2 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
1.1 постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

от 27.02.2020 № 339 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подрост-
ков в Петропавловск-Камчатском городском округе в 2020 году» признать утратившим силу;

1.2 постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 29.05.2020 № 909 «О внесении изменений в постановление администрации Пе-
тропавловск-Камчатского городского округа от 27.02.2020 № 339 «Об организации 
отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в Петропавловск-Камчатском 
городском округе в 2020 году».

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» и разместить 
на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубли-
кования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместите-
ля Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – начальника 
Управления образования администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.07.2020 г. № 1238

О Комиссии по рассмотрению 
вопросов о присвоении звания 

«Почетный гражданин города Петропавловска-
Камчатского» и о награждении почетным 

знаком «За заслуги перед городом»
Руководствуясь Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городско-

го округа от 31.10.2013 № 144-нд «О порядке и условиях присвоения звания «Почетный 
гражданин города Петропавловска-Камчатского» и Решением Городской Думы Петро-
павловск-Камчатского городского округа от 05.11.2009 № 185-нд «О порядке и условиях 
награждения почетным знаком «За заслу ги перед городом»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать Комиссию по рассмотрению вопросов о присвоении звания «Почетный 

гражданин города Петропавловска-Камчатского» и о награждении почетным знаком 
«За заслуги перед городом».

2. Утвердить состав Комиссии по рассмотрению вопросов о присвоении звания «По-
четный гражданин города Петропавловска-Камчатского» и о награждении почетным зна-
ком «За заслуги перед городом» согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить порядок деятельности Комиссии по рассмотрению вопросов о присвое-
нии звания «Почетный гражданин города Петропавловска-Камчатского» и о награждении 
почетным знаком «За заслуги перед городом» согласно приложению 2 к настоящему 
постановлению.

4. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» и разместить 
на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубли-
кования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – руководителя 
Управления делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

Приложение 1
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 14.07.2020 № 1238

Состав Комиссии
по рассмотрению вопросов о присвоении звания 

«Почетный гражданин города Петропавловска-Камчатского» 
и о награждении почетным знаком «За заслуги перед городом»

Председатель:
Брызгин К.В. – Глава Петропавловск-Камчатского городского округа.
Заместители председателя:
Иванова Ю.Н. – первый заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчат-

ского городского округа.
Ковалык А.Ю. – заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского го-

родского округа – руководитель Управления делами администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа.
Секретарь:
Пак А.М. <*> – консультант отдела муниципальной службы, кадров и наград Управ-

ления делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.
Члены Комиссии:
Богданова Е.В. – депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского окру-

га по единому муниципальному избирательному округу (по согласованию);
Борискин С.Е. – заместитель руководителя Управления делами администрации Пе-

тропавловск-Камчатского городского округа;
Витер И.В. – председатель Камчатской региональной общественной организации 

«Камчатско-Курильские экспедиции» (по согласованию);
Воровский А.В. – депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского по избиратель-

ному округу № 5 (по согласованию);
Воронов Д.М. – депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского по избиратель-

ному округу № 6; (по согласованию);
Лялина В.В. – начальник отдела муниципальной службы, кадров и наград Управления 

делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Слепова Н.Ю. – заместитель начальника Управления культуры, спорта и молодежной 

политики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Смирнов С.И. – депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского по единому 

муниципальному избирательному округу (по согласованию);
Толмачев И.Ю. – депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского окру-

га депутата по избирательному округу № 2 (по согласованию);
Шайгородский Г.А. – заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатско-

го городского округа – начальник Управления образования администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа.

<*> На период временного отсутствия секретаря Комиссии А.М. Пака (отпуск, период временной 
нетрудоспособности, командировка и другое) его обязанности исполняет начальник отдела му-
ниципальной службы, кадров и наград Управления делам и администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа Лялина В.В.

Приложение 2
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 14.07.2020 № 1238

Порядок деятельности Комиссии 
по рассмотрению вопросов о присвоении звания 

«Почетный гражданин города Петропавловска-
Камчатского» и о награждении почетным знаком 

«За заслуги перед городом»

1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок деятельности Комиссии по рассмотрению вопросов 

о присвоении звания «Почетный гражданин города Петропавловска-Камчатского» 
и о награждении почетным знаком «За заслуги перед городом» (далее – Порядок) 
регламентирует деятельность Комиссии по рассмотрению вопросов о присвоении 
звания «Почетный гражданин города Петропавловска-Камчатского» и о награждении 
почетным знаком «За заслуги перед городом» (далее – Комиссия).

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Россий-
ской Федерации, Камчатского края, Уставом Петропавловск-Камчатского городско-
го округа, муниципальными правовыми актами Петропавловск-Камчатского горо д-
ского округа и настоящим Порядком.

1.3. Комиссия рассматривает поступившие документы по вопросу присвоения 
звания «Почетный гражданин города Петропавловска-Камчатского» и награждения 
почетным знаком «За заслуги перед городом».

1.4. К полномочиям Комиссии относятся:
1.4.1 рассмотрение поступивших документов о присвоении звания «Почетный 

гражданин города Петропавловска-Камчатского» и награждении почетным знаком 
«За заслуги перед городом»;

1.4.2 принятие решения о рекомендации кандидатуры на присвоение звания «По-
четный гражданин города Петропавловска-Камчатского» и награждение почетным 
знаком «За заслуги перед городом»;

1.4.3 принятие решения об отклонении кандидатуры на присвоение звания «По-
четный гражданин города Петропавловска-Камчатского» и награждение почетным 
знаком «За заслуги перед городом».

1.5. Заседание Комиссии ведет председатель Комиссии. Протоколирование засе-
дания Комиссии осуществляется секретарем Комиссии. Заседание Комиссии счи-
тается правомочным, если на нем присутствует не менее половины численного 
состава Комиссии.

1.6. Председатель Комиссии:
1.6.1 руководит деятельностью Комиссии, назначает дату и время заседания 

Комиссии;
1.6.2 ведет заседания Комиссии;
1.6.3 определяет порядок рассмотрения вопросов на заседаниях Комиссии;
1.6.4 утверждает повестку дня заседания Комиссии;
1.6.5 подписывает документы, связанные с выполнением возложенных на Ко-

миссию задач;
1.6.6 осуществляет общий мониторинг реализации принятых Комиссией решений;
1.6.7 организует своевременное направление протокола Комиссии Главе Петро-

павловск-Камчатского городского округа.
1.7. Заместитель председателя Комиссии руководит Комиссией в период отсут-

ствия председателя Комиссии.
1.8. Секретарь Комиссии:
1.8.1 формирует повестку дня заседания Комиссии;
1.8.2 доводит до сведения членов Комиссии информацию о вносимых на рас-

смотрение Комиссии вопросах, обеспечивает их необходимыми справочно-инфор-
мационными материалами;

1.8.3 информирует членов Комиссии о месте, времени и повестке дня очеред-
ного заседания Комиссии не позднее чем за 3 рабочих дня до назначенной даты 
заседания Комиссии, любым способом, обеспечивающим получение информации;

1.8.4 ведет протоколы заседаний Комиссии;
1.8.5 подготавливает проект сообщения субъекту, внесшему представление 

на присвоение звания «Почетный гражданин города Петропавловска-Камчатского»;
1.8.6 подготавливает проект сообщения лицу, обратившемуся с ходатайством 

о награждении почетным знаком «За заслуги перед городом»;
1.8.7 подг отавливает проект решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа о присвоении звания «Почетный гражданин города Петропавлов-
ска-Камчатского» и пояснительную записку к данному проекту решения Городской 
Думы Петропавловска-Камчатского городского округа;

1.8.8 подготавливает проект решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа о награждении почетным знаком «За заслуги перед городом» 
и пояснительную записку к данному проекту решения Городской Думы Петропав-
ловска-Камчатского городского округа.

1.9. Члены Комиссии:
1.9.1 вправе знакомиться с материалами, вносимыми на рассмотрение Комиссии;
1.9.2 обязаны участвовать в обсуждении рассматриваемых вопросов и выработке 

по ним решений Комиссии;
1.9.3 обязаны заблаговременно извещать секретаря Комиссии о невозможности 

присутствия на заседании Комиссии.
1.10. Организационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляет отдел 

муниципальной службы, кадров и наград Управления делами администрации Пе-
тропавловск-Камчатского городского округа.

2. Порядок деятельности Комиссии при рассмотрении 
документов о присвоении звания «Почетный гражданин 

города Петропавловска-Камчатского»
2.1. Поступившие в соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-К ам-

чатского городского округа от 31.10.2013 № 144-нд «О порядке и условиях присво-
ения звания «Почетный гражданин города Петропавловска-Камчатского» документы 
о присвоении звания «Почетный гражданин города Петропавловска-Камчатского» 
рассматриваются Комиссией на заседании в срок до 17 августа текущего года.

2.2. Решение Комиссии о рекомендации кандидатуры на присвоение звания 
«Почетный гражданин города Петропавловска-Камчатского» либо об отклонении 
кандидатуры на присвоение звания «Почетный гражданин города Петропавлов-
ска-Камчатского» принимается в отношении каждой кандидатуры на присвоение 
звания «Почетный гражданин города Петропавловска-Камчатского» простым боль-
шинством голосов от присутствующих на заседании членов Комиссии, открытым 
голосованием и носит рекомендательный характер. При равенстве голосов членов 
Комиссии, голос председательствующег о является решающим.

2.3. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается пред-
седателем Комиссии и секретарем Комиссии на следующий рабочий день после 
дня заседания Комиссии.

2.4. Решение Комиссии о рекомендации кандидатуры на присвоение звания «По-
четный гражданин города Петропавловска-Камчатского» направляется секретарем 
Комиссии Главе Петропавловск-Камчатского городского округа в течение 2 рабочих 
дней со дня заседания Комиссии для дальнейшего направления в Городскую Думу 
Петропавловск-Камчатского городского округа. К решению Комиссии о рекоменда-
ции кандидатуры на присвоение звания «Почетный гражданин города Петропав-
ловска-Камчатского» прикладывается проект решения Городской Думы Петропав-



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 34 (784) 14 июля 2020 года

3ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
ловск-Камчатского городского округа о присвоении звания «Почетный гражданин 
города Петропавловска-Камчатского» и пояснительная записка к данному проекту 
решения Городс кой Думы Петропавловск-Камчатского городского округа.

2.5. В случае прин ятия  Комиссией решения об отклонении кандидатуры на при-
своение звания «Почетный гражданин города Петропавловска-Камчатского» секре-
тарь Комиссии в течение 2 рабочих дней со дня заседания Комиссии направляет 
Главе Петропавловск-Камчатского городского округа проект сообщения об откло-
нении представленной кандидатуры на присвоение звания «Почетный г ражданин 
города Петропавловска-Камчатского» для направления его субъекту, внесшему 
представление на присвоение звания «Почетный гражданин города Петропавлов-
ска-Камчатского».

3. Порядок деятельности Комиссии при рассмотрении документов 
для награждения почетным знаком «За заслуги перед городом»

3.1. Поступившие в соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Кам-
чатского городского округа от 05.11.2009 № 185-нд «О порядке и условиях награж-
дения почетным знаком «За заслуги перед городом» ходатайства о награждении 
почетным знаком «За заслуги перед городом» с приложением советующих докумен-
тов рассматриваются Комиссией на заседании в срок до 17 августа текущего года.

3.2. Решение Комиссии о рекомендации кандидатуры для награждения почетным 
знаком «За заслуги перед городом» либо об отклонении кандидатуры для награж-
дения почетным знаком «За заслуги перед городом» принимается в отношении 
каждой кандидатуры для награждения почетным знаком «За заслуги перед городом» 
простым большинством голосов от присутствующих на заседании членов Комиссии, 
открытым голосованием и носит рекомендательный характер. При равенстве голосов 
членов Комиссии, голос председательствующего является решающим.

3.3. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается пред-
седателем Комиссии, и секретарем Комиссии на следующий рабочий день после 
дня заседания Комиссии.

3.4. Решение Комиссии о рекомендации кандидатуры для награждения почет-
ным знаком «За заслуги перед городом» направляется секретарем Комиссии Главе 
Петропавловск-Камчатского городского округа в течение 2 рабочих дней со дня 
заседания Комиссии с проектом сообщения о принятии Комиссией решения о ре-
комендации кандидатуры для награждения почетным знаком «За заслуги перед 
городом». К решению Комиссии о рекомендации кандидатуры для награждения 
почетным знаком «За заслуги перед городом» прикладывается проект решения 
Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа о награждении по-
четным знаком «За заслуги перед городом» и пояснительная записка к данному 
проекту решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа.

3.5. В случае принятия Комиссией решения об отклонении кандидатуры для на-
граждения почетным знаком «За заслуги перед городом» секретарь Комиссии 
в течение 2 рабочих дней со дня заседания Комиссии направляет Главе Петро-
павловск-Камчатского городского округа проект сообщения об отклонении представ-
ленной кандидатуры для награждения почетным знаком «За заслуги перед городом» 
для направления его лицу, обратившемуся с ходатайством о награждения почетным 
знаком «За заслуги перед городом».

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.07.2020 г. № 1239

О внесении изменений в постановление 
администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 02.07.2020 № 1185 
«О мероприятиях по профилактике распространения 

новой коронавирусной инфекции (COVID-19) 
на территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа»
В целях охраны здоровья граждан, на основании Федерального закона 

от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Фе-
дерации», Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемио-
логическом благополучии населения», Федерального закона от 01.04.2020 № 103-
ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О приостановлении действия 
отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и установлении 
особенностей исполнения федерального бюджета в 2020 году», Закона Камчат-
ского края от 09.06.2013 № 260 «Об отдельных вопросах в сфере охраны здоро-
вья граждан в Камчатском крае», постановления Губернатора Камчатского края 
от 10.04.2020 № 50 «О мерах по недопущению распространения новой корона-
вирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края», в соответствии 
с письмом Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей 
и благополучия человека от 03.04.2020 № 02/5925-2020-24, письмом Управления 
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благо-
получия человека по Камчатскому краю от 12.04.2020 № 41-00-04/67-2024-2020, 
предписанием Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 
потребителей и благополучия человека по Камчатскому краю от 24.05.2020 № 1887
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского городско-

го округа от 02.07.2020 № 1185 «О мероприятиях по профилактике распространения 
новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Петропавловск-Камчат-
ского городского округа» следующие изменения:

1.1 пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Проводить дезинфекцию лестничных переходов, детских и спортивных пло-

щадок, элементов благоустройства, остановочных пунктов (павильонов) для обще-
ственного транспорта (далее – объекты), еженедельно, но не чаще одного раза 
в неделю в отношении каждого объекта, подлежащего дезинфекции.»;

1.2 пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опу-

бликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 16.05.2020.»;
1.3 пункт 7 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Настоящее постановление действует до 26.07.2020.».
2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городско-

го округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» 
и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опу-
бликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководите-
ля Управления дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.07.2020 г. № 1240

Об определении управляющей организации 
для управления многоквартирным домом, 

в отношении которого собственниками помещений 
не выбран способ управления таким домом 

в порядке, установленном Жилищным кодексом 
Российской Федерации, или выбранный способ 

управления не реализован, не определена 
управляющая организация

В соответствии с частью 17 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федера-
ции, постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 № 1616 
«Об утверждении Правил определения управляющей организации для управления 
многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в много-
квартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ 
управления не реализован, не определена управляющая организация, и о внесении 
изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», постановлением 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 23.07.2019 № 1563 
«Об утверждении Перечня управляющих организаций для управления многоквар-
тирным домом, расположенным на территории Петропавловск-Камчатского город-
ского округа, в отношении которого собственниками помещений не выбран способ 
управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не опре-
делена управляющая организация»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания 

Жилремуслуга» (ИНН 4101179601) управляющей организацией до выбора собствен-
никами помещений в многоквартирном доме способа управления многоквартирным 
домом или до заключения договора управления многоквартирным домом с управля-
ющей организацией, определенной собственниками помещений в многоквартирном 
доме или по результатам открытого конкурса, предусмотренного частью 4 статьи 161 
Жилищного кодекса Российской Федерации, но не более одного года, для управле-
ния многоквартирным домом, расположенным в Петропавловск-Камчатском город-
ском округе, по следующему адресу: улица Лермонтова, дом № 20.

2. Утвердить перечень работ и (или) услуг по управлению многоквартирным домом, 
услуг и работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме 
в соответствии с минимальным перечнем услуг и работ, необходимых для обеспечения 
надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержден-
ным постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2013 № 290 
«О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего 
содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и вы-
полнения». Требования к объемам, качеству, периодичности каждой из таких работ 
и услуг опр еделить в договоре управления многоквартирным домом в соответствии 
с действующим законодательством, в зависимости от конструктивных и технических 
параметров многоквартирного дома.

3. Размер платы за содержание жилого помещения равен размеру платы за со-
держание жилого помещения, установленному постановлением администрации Пе-
тропавловск-Камчатского городского округа от 17.07.2015 № 1714 «Об установлении 
размера платы за содержание жилого помещения».

4. Управлению коммунального хозяйства и жилищного фонда администрации Пе-
тропавловск-Камчатского городского округа:

4.1 в течение одного рабочего дня после вступления в силу настоящего поста-
новления направить его этой управляющей организации, Государственной жилищной 
инспекции Камчатского края, а также обеспечить его размещение в государственной 
информационной системе жилищно-коммунального хозяйства и на официальном сайте 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет»;

4.2 в течение пяти рабочих дней после вступления в силу настоящего постановле-
ния направить его собственникам помещений в многоквартирном доме, путем разме-
щения его на информационных стендах, расположенных в подъездах многоквартирного 
дома, согласно адресному перечню, указанному в пункте 1 настоящего постановления.

5. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» и разместить 
на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опу-
бликования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя 
Управления коммунального хозяйства и жилищного фонда администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.07.2020 г. № 1241

Об определении управляющей организации 
для управления многоквартирным домом, 

в отношении которого собственниками помещений 
не выбран способ управления таким домом 

в порядке, установленном Жилищным кодексом 
Российской Федерации, или выбранный способ 

управления не реализован, не определена 
управляющая организация

В соответствии с частью 17 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федера-
ции, постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 № 1616 
«Об утверждении Правил определения управляющей организации для управления 
многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в много-
квартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ 
управления не реализован, не определена управляющая организация, и о внесении 
изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», постановлением 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 23.07.2019 № 1563 
«Об утверждении Перечня управляющих организаций для управления многоквартир-
ным домом, расположенным на территории Петропавловск-Камчатского городского



4 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Главный редактор: БУШЕЛЕВ В.Г.

Газета «Град Петра и Павла» 
выходит 4-6 раз в месяц.

Тираж 1000 экземпляров. Объем 1 п.л.
Газета отпечатана в типографии им. П. Клочкова 

Адрес: 
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Вулканная, 61А, тел. 25-89-83

Номер подписан в печать в 15.00 час. 14.07.20
По графику: в 15.00 час. 14.07.20

Учредитель (соучредители): 
администрация Петропавловск-Камчатского городского округа 
и Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа 

Издатель: 
Управление делами администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа
(683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14)

Адрес редакции: 
683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 14, 

тел. 8 (4152) 303-100, доб. 1180, 1181, 1182. Е-mail: grad@pkgo.ru

Газета «Град Петра и Павла»

Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере связи, 

информационных технологий и массовых коммуникаций по Камчатскому краю 
(свидетельство о регистрации ПИ № ТУ41-00301 от 18 июля 2017 г.)

Территория распространения: 
Петропавловск-Камчатский городской округ

Газета распространяется бесплатно

округа, в отношении которого собственниками помещений не выбран способ управле-
ния таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена 
управляющая организация»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания 

«ЖЭК» (ИНН 4101157365) управляющей организацией до выбора собственниками 
помещений в многоквартирном доме способа управления многоквартирным домом 
или до заключения договора управления многоквартирным домом с управляющей 
организацией, определенной собственниками помещений в многоквартирном доме или 
по результатам открытого конкурса, предусмотренного частью 4 статьи 161 Жилищного 
кодекса Российской Федерации, но не более одного года, для управления много-
квартирным домом, расположенном в Петропавловск-Камчатском городском округе, 
по следующему адресу: проспект 50 лет Октября, дом № 15/6.

2. Утвердить перечень работ и (или) услуг по управлению многоквартирным домом, 
услуг и работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме 
в соответствии с минимальным перечнем услуг и работ, необходимых для обеспечения 
надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержден-
ным постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2013 № 290 
«О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего 
содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и вы-
полнения». Требования к объемам, качеству, периодичности каждой из таких работ 
и услуг оп ределить в договоре управления многоквартирным домом в соответствии 
с действующим законодательством, в зависимости от конструктивных и технических 
параметров многоквартирного дома.

3. Размер платы за содержание жилого помещения равен размеру платы за со-
держание жилого помещения, установленному постановлением администрации Пе-
тропавловск-Камчатского городского округа от 17.07.2015 № 1714 «Об установлении 
размера платы за содержание жилого помещения».

4. Управлению коммунального хозяйства и жилищного фонда администрации Пе-
тропавловск-Камчатского городского округа:

4.1 в течение одного рабочего дня после вступления в силу настоящего поста-
новления направить его этой управляющей организации, Государственной жилищной 
инспекции Камчатского края, а также обеспечить его размещение в государственной 
информационной системе жилищно-коммунального хозяйства и на официальном сайте 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет»;

4.2 в течение пяти рабочих дней после вступления в силу настоящего постановле-
ния направить его собственникам помещений в многоквартирном доме, путем разме-
щения его на информационных стендах, расположенных в подъездах многоквартирного 
дома, согласно адресному перечню, указанному в пункте 1 настоящего постановления.

5. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» и разместить 
на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опу-
бликования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя 
Управления коммунального хозяйства и жилищного фонда администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.07.2020 г. № 1242

Об определении управляющей организации 
для управления многоквартирным домом, 

в отношении которого собственниками помещений 
не выбран способ управления таким домом 

в порядке, установленном Жилищным кодексом 
Российской Федерации, или выбранный способ 

управления не реализован, не определена 
управляющая организация

В соответствии с частью 17 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федера-
ции, постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 № 1616 
«Об утверждении Правил определения управляющей организации для управления 
многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в много-
квартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ 
управления не реализован, не определена управляющая организация, и о внесении 
изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», постановлением 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 23.07.2019 № 1563 
«Об утверждении Перечня управляющих организаций для управления многоквар-
тирным домом, расположенным на территории Петропавловск-Камчатского город-
ского округа, в отношении которого собственниками помещений не выбран способ 
управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не опре-
делена управляющая организация»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить общество с ограниченной ответственностью Управляющая компания 

«Эконом ЖКХ» (ИНН 4105086852) управляющей организацией до выбора собствен-
никами помещений в многоквартирном доме способа управления многоквартирным 
домом или до заключения договора управления многоквартирным домом с управля-
ющей организацией, определенной собственниками помещений в многоквартирном 
доме или по результатам открытого конкурса, предусмотренного частью 4 статьи 161 
Жилищного кодекса Российской Федерации, но не более одного года, для управления 
многоквартирным домом, расположенном в Петропавловск-Камчатском городском окру-
ге, по следующему адресу: улица Гастелло, дом № 7.

2. Утвердить перечень работ и (или) услуг по управлению многоквартирным домом, 
услуг и работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме 
в соответствии с минимальным перечнем услуг и работ, необходимых для обеспечения 
надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержден-
ным постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2013 № 290 
«О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего 
содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и вы-
полнения». Требования к объемам, качеству, периодичности каждой из таких работ 

и услуг определи ть в договоре управления многоквартирным домом в соответствии 
с действующим законодательством, в зависимости от конструктивных и технических 
параметров многоквартирного дома.

3. Размер платы за содержание жилого помещения равен размеру платы за со-
держание жилого помещения, установленному постановлением администрации Пе-
тропавловск-Камчатского городского округа от 17.07.2015 № 1714 «Об установлении 
размера платы за содержание жилого помещения».

4. Управлению коммунального хозяйства и жилищного фонда администрации Пе-
тропавловск-Камчатского городского округа:

4.1 в течение одного рабочего дня после вступления в силу настоящего поста-
новления направить его этой управляющей организации, Государственной жилищной 
инспекции Камчатского края, а также обеспечить его размещение в государственной 
информационной системе жилищно-коммунального хозяйства и на официальном сайте 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет»;

4.2 в течение пяти рабочих дней после вступления в силу настоящего постановле-
ния направить его собственникам помещений в многоквартирном доме, путем разме-
щения его на информационных стендах, расположенных в подъездах многоквартирного 
дома, согласно адресному перечню, указанному в пункте 1 настоящего постановления.

5. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» и разместить 
на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опу-
бликования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя 
Управления коммунального хозяйства и жилищного фонда администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.07.2020 г. № 1185

О мероприятиях по профилактике 
распространения новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19) на территории 
Петропавловск-Камчатского

городского округа
В целях охраны здоровья граждан, на основании Федерального закона от 21.11.2011 

№ 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», Федераль-
ного закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии 
населения», Федерального закона от 01.04.2020 № 103-ФЗ «О внесении изменений 
в Федеральный закон «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного 
кодекса Российской Федерации и установлении особенностей исполнения федерального 
бюджета в 2020 году», Закона Камчатского края от 09.06.2013 № 260 «Об отдельных 
вопросах в сфере охраны здоровья граждан в Камчатском крае», постановления Гу-
бернатора Камчатского края от 10.04.2020 № 50 «О мерах по недопущению распро-
странения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского 
края», в соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере защиты 
прав потребителей и благополучия человека от 03.04.2020 № 02/5925-2020-24, пись-
мом Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей 
и благополучия человека по Камчатскому краю от 12.04.2020 № 41-00-04/67-2024-2020, 
предписанием Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 
потребителей и благополучия человека по Камчатскому краю от 24.05.2020 № 1887
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести мероприятия по профилактике распространения новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19) на территориях общего пользования (общественных простран-
ствах) Петропавловск-Камчатского городского округа путем дезинфекции:

1.1 остановочных пунктов (павильонов) для общественного транспорта;
1.2 лестничных переходов, детских и спортивных площадок, а также элементов 

благоустройства, находящихся в собственности Петропавловск-Камчатского город-
ского округа.

2. Установить, что мероприятия, указанные в пункте 1 настоящего постановления, 
являются расходным обязательством Петропавловск-Камчатского городского округа 
и исполняются за счет и в пределах общего объема бюджетных ассигнований, утверж-
денных Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 06.11.2019 № 211-нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа 
на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов», с учетом требований пункта 10 
части 1 статьи 15 указанного Решения.

3. Определить Управление дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства ад-
министрации Петропавловск-Камчатского городского округа органом, уполномоченным 
на организацию проведения мероприятий по профилактике распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19), установленных настоящим постановлением.

4. Управлению дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа организовать проведение мероприятий 
по профилактике распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), через 
подведомственные муниципальные казенные учреждения, до которых в соответствии 
с бюджетным законодательством Российской Федерации как до получателя бюджет-
ных средств доведены в установленном порядке лимиты бюджетных обязательств 
на исполнение устанавливаемого расходного обязательства.

5. Проводить еженедельно дезинфекцию лестничных переходов, детских и спор-
тивных площадок, элементов благоустройства, остановочных пунктов (павильонов) 
для общественного транспорта.

6. Дезинфекцию проводить с применением средств, указанных в письме Федераль-
ной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека 
от 03.04.2020 № 02/5925-2020-24.

7. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубли-
кования и действует до 15.07.2020.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководите-
ля Управления дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин


